平成 27 年 5月 11 日

各      位

 会 社 名 株  式  会  社  理  経

  代表者名  代 表取締役 社長 黒田 哲夫

 （コード番号 ８２２６ 東証第二部）

 問合せ先  執行役員役員室長 山岸 行人

  （ TEL．03 －3345 －2199 ）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

（2014 年３月期～2016 年３月期）

2014 年３月期から 2016 年３月期までの３年間を対象期間として推進してきました中期経営計画

〔平成 25 年５月 10 日付「理経グループ中期経営計画（2014 年３月期～2016 年３月期）について」

において開示〕につき、平成 27 年３月期の事業環境を鑑み、目標数値を見直すことを決定いたしま

したのでお知らせいたします。

記

当社グループは、中期経営計画（2014 年３月期～2016 年３月期）に基づき、2016 年３月期に

おいて売上高 100 億円、営業利益３億円、ROE５％を達成することを目標としておりましたが、

中央省庁向けビジネスにおけるメーカーの政策変更、及び、民間企業向け Web ビジネスにおけ

る主力製品の製造元の買収等、当社グループを取り巻く環境は中期経営計画策定時とは著しく

変化し、誠に遺憾ながら中期経営計画２年目であります 2015 年３月期の業績は計画より下方に

乖離いたしました。

この結果を慎重に判断し、中期経営計画最終年度であります 2016 年３月期の目標数値を下記

の通り見直すことといたしました。

2014 年 3 月期 2015 年 3 月期 2016 年 3 月期

（単位：百万円） 計画 実績 計画 実績 計画 目標

売上高 7,600 7,815 8,300 7,093 10,000 8,000

営業利益 150 164 200 85 300 80

経常利益 110 168 180 97 260 80

当期純利益 100 164 160 89 230 50

なお、基本方針および経営目標の実現のための施策につきましては変更ございません。

また、安定的な配当と経営指標 ROE５%を引き続き重要な指針として掲げてまいります。

※上記の業績の予想につきましては、本資料の発表時現在で入手可能な情報に基づいて算定

しており、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上